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Sbor dobrovolných hasičů Borová. 
Vážení spoluobčané. Všechny Vás srdečně zdravíme v těchto předvánočních dnech. Naše činnost v 

posledních dvou měsících odpovídala příslušnému ročnímu období. 
     Družstvo zazimovávalo hasičskou techniku. Teď se věnuje její údržbě a běžným opravám, na které 
nebylo přes léto tolik času. Opotřebované části výzbroje a výstroje připravují k vyřazení a doufají, že 
budou nahrazeny novými. To ale záleží na finančních možnostech. 
     V jednu říjnovou sobotu provedli naši mladí hasiči čištění kanalizačních vpustí po celé Borové. 
Usazeniny byly odstraněny a kanály by měly dobře sloužit. Je dobře, že se ujali této nepopulární ale velmi 
potřebné činnosti. Také prozkoušeli funkčnost hydrantů a jejich připravenost pro případ požárů. 
     V říjnu jsme ještě vysazovali stromky. Obecní úřad nám vyšel velmi vstříc, pan Mazal dodal sadbu 
a hasiči brigádnicky dosázeli řadu topolů podél hřiště. Až za několik let vyrostou, měly by tvořit pěkný 
větrolam. 
     Tak jako každý prosinec i letos se ohlížíme  za uplynulým rokem. Na 12.12. připravujeme výroční 
valnou hromadu, která je završením naší celoroční práce. Zhodnotíme uplynulé období a nastíníme úkoly 
do roku příštího. O jejím průběhu Vás budeme informovat v příštím čísle zpravodaje. 
     Na sobotu 18.12. připravujeme zabijačkové hody. Máme domluveného pěkného bravka. Řezníkem 
bude pan Adolf Duxa. Zabijačka proběhne na hasičské zbrojnici. Tlačenka, jitrnice a jiné zabijačkové 
speciality se budou volně prodávat občanům. Takovou akci organizujeme poprvé a jsme zvědaví, s jakým 
ohlasem se u borovských občanů setká. 
     Na závěr bychom chtěli poděkovat všem, kdo nám letos jakkoli pomohli. Děkujeme našim 
sponzorům za finanční či hmotnou pomoc. Děkujeme našim manželkám nebo maminkám za trpělivost s 
námi hasiči. Děkujeme Obecnímu úřadu Bolatice v čele s panem Mgr. Paverou za veškerou pomoc. 
Přejeme všem občanům Borové a Bolatic příjemné prožití svátků vánočních a mnoho zdraví, štěstí a 
spokojenosti v novém roce 2005. 
  

Za Sbor dobrovolných hasičů Borová  
     Ing.Rudolf Stavař  jednatel. 

 
 
 
 

Hoří.....!!! 
Dne 4.11.2004 se v dopoledních hodinách po domluvě s místním hasičským sborem a ředitelstvím 

školy uskutečnil cvičný požární poplach a evakuace dětí mateřské školy. 
  S dětmi jsme si dopředu povídali o tom, co bychom v případě požáru udělali, jak bychom se 
chovali. Děti jsme upozornili na to, že si na požár zahrajeme. Přesto některé děti s obavami a slzami 
v očích při oznámení, že ve školce hoří, opouštěly budovu a ujišťovaly se, že jim neshoří oblečení, hračky 
a celá školka. Dospělí zodpovědně plnili svou úlohu, a tak jsme v poměrně krátké době  a bez paniky a 
zmatku opustili budovu a shromáždili se na daném stanovišti. Tam jsme čekali na zvuk sirény a příjezd 
hasičů, kteří nám předvedli zásah, včetně vynesení a ošetření raněného. 

Že byla tato akce pro děti silným zážitkem, o tom svědčily rozhovory v šatnách při vyzvedávání 
dětí z mateřské školy. Ještě celý druhý den si děti hrály na požár a povídaly si o zážitcích 
z předcházejícího dne. Rodiče a obyvatelé domu s pečovatelskou službou byli na cvičení upozorněni, aby 
při zvuku sirény neměli obavy a nevznikla tak panika. 

 Děkujeme touto cestou všem členům hasičského sboru, kteří se této akce účastnili a připravili tak 
dětem nejen nevšední zážitek, ale i poučení. Za odvahu děti pochválil a odměnil omalovánkou velitel 
cvičení pan Radek Slivka. 
 
 
       Jana Herudková     
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Zastupitelstvo připravuje besedu s občany 
Na 13. zasedání Zastupitelstva obce dne 16. 11. 2004 schválilo ZO  přípravu besedy s občany, 

která by se měla uskutečnit nejpozději v březnu 2005. 
Na připravovaném setkání by měli být občané informování o změnách směrného územního plánu, 

o výstavbě v obci, o přípravě rozpočtu obce na rok 2005, o problémech obce, atd. 
 Takovéto setkání by se mělo opakovat každoročně a bude určitou náhradou za minulá setkání 
občanů s členy spolku pro obnovu venkova. 
 
 

Svaz měst a obcí bude usilovat o zrušení všech dotací státu 
Obec Bolatice je členem Svazu měst a obcí (SMO), který zastupuje asi 70% všech obyvatel ČR. 
Na setkání zástupců SMO v Moravskoslezském kraji dne 3. 11. 2004 se začalo vážně mluvit o 

usilování zrušení všech dotací státu. 
Důvod je jednoznačný. 

Všechny obce se snaží získat dotaci státu na obnovu obcí a výstavbu v obcích. Většinou se obci 
podaří po určité době a po mnoha žádostech dotaci nakonec získat. 

Při zkoumání, jak dotace ovlivňují rozpočet obcí a měst, bylo zjištěno, že pokud by všechny obce 
získaly větší podíl ze sdílených daní (např. 5%), byl by efekt pro obce stejný a navíc by obce ušetřily 
spoustu času, nervů i financí s přípravou různých projektů a za cesty do Prahy. 

Otázkou však je, jak na tuto skutečnost budou reagovat poslanci a Praha. 
 

Opět jsou tady Vánoce....... 
 

Motto:  „Domov je místo, kde bydlí láska, štěstí a radost“. 
 
  Vánoční svátky jsou krásné 
  nejen pro vůni jehličí 
  a sladkou chuť cukroví, 
  ale hlavně díky společně 
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  stráveným chvílím doma u stromečku. 
 
  Přejeme Vám, aby čarovná atmosféra Vánoc 
  přetrvala co nejdéle 
  a úspěchy příštího roku nechť předstihnou roky minulé. 
 
  Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti v roce 2005. 
    přeje 
 
      Obecní úřad Bolatice 
 
 
 

Region Hlučínska bude spolupracovat s italskou Calabrií 
Italské město Santa Maria del Cedro z Calabrie připravilo spolu  s dalšími italskými městy projekt, 
podpořený financemi Evropské unie, na rozvoj přátelských kontaktů s obcemi a městy regionu Hlučínska. 
 Díky tomuto projektu se uskutečnilo setkání zástupců obou regionů ve dnech 20. – 29. 11. 2004 
v Santa Marii del Cedro. 
 Region Hlučínsko reprezentovalo na padesát zástupců Hlučína, Bolatic, Bělé, D. Benešova a 
Šilheřovic. 
 Při čtení těchto řádků Vás asi napadnou otázky, kdo přišel s myšlenkou spolupracovat s Itálií, kdo 
to vymyslel, proč zástupci těchto obcí a měst? 
 Region Calabrie měl velký zájem navázat spolupráci s nějakým regionem v dalších zemích 
Evropy. Rozhodoval se mezi Španělskem, Francií a Českou republikou. Nakonec zvítězila Česká 
republika, kterou propagovala Mgr. G. Válková, profesorka SOU v Šilheřovicích, která  v tomto regionu 
měla určité kontakty a známé. Na její popud si pak Santa Maria zvolila region Hlučínsko. 
 První setkání se mělo uskutečnit již v loňském roce a protože se jednalo o velmi rychlou akci, 
kontaktoval p. starosta z Hlučína Petr Adamec některá města  a obce, zda by se chtěla zúčastnit studijní 
cesty do italské Calabrie. Jenže v loňském roce se italské straně nepodařilo získat dotaci EU, stejně tak na 
jaře 2004 a tak se vzájemné setkání uskutečnilo až letos na podzim. 
 Santa Maria del Cedro se nachází  v jižní části Itálie zvané Calabrie ve vzdálenosti asi 1900 km od 
Bolatic.  
 Jedná se o město ležící na pobřeží Tyrhénského moře, ve kterém se nachází mnoho penzionů a 
hotelů nabízejících krásné prožití dovolené u moře. 
 Naše cesta začala již 19. 11. odjezdem autobusu z Hlučína v 6,00 hod. Přes hraniční přechod 
v Mikulově jsme se dostali do Rakouska, které jsme opustili na hraničním přechodu Drassenhofen. Večer 
okolo 21,30 hod. jsme se ubytovali v hotelu v městě Rosa Mare na severu Itálie. 
 Druhý den (20.11.) jsme se opět vydali ráno na dlouhou cestu napříč celou Itálií a ve večerních 
hodinách jsme dorazili do místa našeho cíle, města Santa Maria del Cedro a hotelu Turium. 
 V průběhu dlouhé cesty jsme měli možnost pozorovat nejen krásné Alpy, ale také krásu 
rakouských a italských měst, kolem kterých jsme projížděli. V Itálii je velmi patrný rozdíl mezi severem a 
jihem. Na severu Itálie jsme mohli u každého města pozorovat rozsáhlé průmyslové zóny, které jsme na 
jihu Itálie neměli možnost zhlédnout. Jižní Itálie žije především z turistického ruchu a zemědělství. A 
možná tady vzniklo ono známé přísloví „Ital v létě tančí a v zimě nepracuje“. V létě se živí zdejší Italové 
především pracemi souvisejícími s cestovním ruchem, popř. zemědělstvím. Průmysl zde je jen velmi 
okrajový a jen ve velkých městech. Italové vědí, že žít jen z turistického ruchu v létě a ze  zemědělství 
nemohou, proto hledají další možnosti rozvoje turistického ruchu, zemědělství i zpracovatelského 
průmyslu. Pomalu začínají uvažovat jak využít i krásu svých pohoří,přírodního národního parku a velmi 
zajímavých historických staveb, které se však nacházejí většinou ve špatném stavu. 
 Uvažují také o využití svých zemědělských produktů (víno, mandarinky, pomeranče, datle) a 
především zvláštního druhu citrusovníku  zvaného „cedro“ (čedro). Cedro je plod tvaru jako citrón, ale 
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daleko větší a vážící od 0,5 kg až do 2 kg.. Cedro roste na stromcích dorůstajících velikosti asi 2 m. 
Význam plodu cedra je především zvýšen zájmem Židů, kteří zde nakupují asi 35 000 ks plodů cedra, bez 
kterého se neobejde žádná židovská rodina o Vánocích. 
 Kromě prodeje cedra Židům (1 ks  nepoškozeného plodu a určité velikosti stojí 10 EUR, Židé je 
pak prodávají až za 400 EUR za 1 ks!), využívají místní lidé cedro jako přílohy k masům, do salátů, do 
buchet a vyrábějí z něho také alkohol. Takto vyrobený alkohol má zelenou barvu, nasládlou chuť a 
obsahuje asi 30 % alkoholu. 
 V Santa Marii del Cedro jsou nádherné pláže s tmavým pískem (lávového původu) a z druhé strany 
je město obklopeno malými pohořími, ve kterých se nachází přírodní národní park a leží zde  další 
historická jádra okolních  městeček.  

Během pobytu v Itálii jsme se setkali se zástupci jednotlivých  měst a městeček, se zástupci 
agentur zabývajících se rozvojem cestovního ruchu i rozvojem regionu, hovořili jsme o zkušenostech se 
získáváním dotací z EU a především o možnostech vzájemné spolupráce. 

Na společném setkání s obyvateli Santa Maria del Cedro se předvedli zástupci regionu Hlučínska a 
Calabrie se svými tradičními jídly, nápoji, písněmi, tanci. 

Italové byli po celou dobu velmi milí, vstřícní, snažili se nám splnit všechny naše požadavky a 
vyzařoval z nich obrovský zájem o spolupráci s námi i respekt, protože zjistili, že řada z nás má větší 
zkušenosti se získáváním dotací EU než oni. 

Se zástupci Bolatic (K. Mrovcová, R. Herudek, L. Mlýnková, V. Mlýnková, V. Slivková,                     
R. Langer, M. Plaček, V. Bečica, A. Kretková) jsme diskutovali o tom, co by nám taková spolupráce 
mohla přinést. Shodli jsme se na tom, že bylo velmi dobré poznat jiný svět EU, jiný národ, jiné tradice. 
Poznání života jiných národů může pomoci smazat nevraživost mezi národy i státy.Rovněž jsme podpořili 
uskutečnění návštěvy Italů v roce 2005 na Hlučínsku. Významná  bude jistě i spolupráce v oblasti 
cestovního ruchu, podnikání i výměny zkušeností především mládeže (např. SOU Šilheřovice může 
navázat spolupráci s obdobnou školou v Itálii).  

Nebudeme však moci spolupracovat v takovém rozsahu, jak spolupracujeme s jinými obcemi 
z okolních států a to především z důvodu velké vzdálenosti obou regionů. 

Ale každá nová zkušenost ze života jiného národa může pomoci i při rozvoji 4 našich měst a obcí. 
 
 
Další zajímavosti z italské Calabrie: 
Odpady - rodina platí asi 80 EUR ročně, odpady se netřídí, rodiny nemají popelnice,  odpady se 

vhazují do kontejnerů postavených na určitých místech (i proto zde mají problémy 
s odpady, kterých je v přírodě i příkopech poměrně dost). 

 
Topení - topí se většinou dřevem,  a to v jedné místnosti (krb), v hotelích jsou ústřední topení na 

plyn, dřevo. Velmi málo využívají sluneční energií. 
 
Školy - jsou rozdělené na tři stupně – nižší stupeň, vyšší stupeň, střední škola. Děti se učí od              

1. třídy angličtinu, ale jen velmi málo lidí umí anglicky mluvit. 
 Podle našich informací je docházka do školy velmi benevolentní. Školy jsou ve městech, do 

kterých jsou děti sváženy školními autobusy. 
 
Platy - průměrný plat je okolo 1.000 EUR/měsíčně, výjimkou jsou platy vyšší (u lékařů, státních 

úředníků). Důchody jsou ve výši asi 600 – 1.000 EUR/měsíčně 
 
Nájemné bytů - v chudých oblastech 150 – 200 EUR, ve městech až 600 EUR 
 
Mše svaté - zúčastnili jsme se v Itálii také dvou mší, které měly podobný průběh jako mše u nás. 

Zvláštnosti, které nás zaujaly, byly jiné způsoby chování v kostele: 
- lidé zde v neděli chodí oblečení méně svátečně 
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- při pozdvihování se většinou stojí, ruce lidí nejsou sepnuty, ale bývají často 
založeny na prsou v loktech. 

Po ukončení mše všichni zatleskali knězi, zpěvákům i sobě. Měli jsme možnost zhlédnout i 
účast dětí na 1. svatém přijímaní, kde asi dvanáct 11-ti až 13-ti letých dětí předstoupilo 
v obyčejných šatech k oltáři, kde splnili slib a svým podpisem stvrdili, že budou řádnými 
křesťany. Spolu s ostatními se pak zúčastnili přijímání. 

Doprava - doprava v Itálii je chaotická, zmatená výjimkou není nedodržování rychlostních limitů, 
špatné parkování. Oblíbenou činnosti italských řidičů je kromě telefonování za jízdy také 
časté používání klaksonů.  

Stravování - v Itálii se většinou nesnídá, ráno Italové pijí pouze kávu. Oběd a večeře jsou bohaté na 
stravu a skládají se z několika chodů. Nejdříve se podává tzv. „pasta“ (těstoviny na různý 
způsob a různého ochucení), dalším jídlem je pak maso (jehněčí, mořské ryby, mořští 
živočichové, atd.), ke kterému se podává chleba, pečivo a závěr oběda i večeře tvoří ovoce, 
popř. dezert. 

V Calábrií je velmi mnoho chudých rodin na pokraji chudoby (asi 1/5!), potýkají se zde se 
žebráním dětí i s kriminalitou dětí. 
 

Provozní doba OÚ Bolatice v době vánočních svátků 
OÚ Bolatice sděluje občanům, že z důvodu čerpání řádné dovolené bude OÚ k dispozici veřejnosti pouze 
v určené dny: 
Pondělí  20. 12. 2004  7,30 – 12,00  12,30 – 17,00 
Úterý   21. 12. 2004 7,00 – 11,15  11,45 – 15,45 
Středa  22. 12. 2004 7,30 – 12,00  12,30 – 17,00 
 
Pondělí 27. 12. 2004 7,30 - 12,00  12,30 - 17,00 
Úterý   28. 12. 2004 7,00 – 11,15  11,45 – 15,45 
Středa  29. 12. 2004 7,30 – 12,00  12,30 – 17,00 
  
V ostatní dny bude OÚ uzavřen! 
Pravidelný provoz OÚ bude zahájen v novém roce 3. 1. 2005 od 7,30 hod. 
 

Základní škola Bolatíce 
O tom , že si žáci naší školy umí poradit nejen s testy SCIO, ale že dovedou řešit  i úkoly s literární 

problematikou, svědčí ukázky z „literární tvorby“ žákyní 8.A třídy. 
 

Úkol zněl takto:  
Napište krátké vypravování nebo báseň, ve které se budou vyskytovat určená slova: hřiště, kapr, 

saxofon, zlato, kopretina, utíkat, výfuk, kometa, nadávat, satira. 
 
Nejlépe se líbil úkol autorek Báry Švagerové a Blanky Gvoždíkové. 

 
1) Podával mi kopretinu:    Utíkám jak kometa, 

„Tady máš, mé zlato,     kapr šplouchá ve vodě. 
za tu tvojí velkou dřinu,    Že ten jeden popleta 
ať to stojí za to.“     stejnou zprávu v pohodě 
        poslal jiné slečně. 
Opravit dnes výfuk auta, 
to ti povím ještě,     Nebudu jí nadávat. 
je lehké snad pro skauta,    Je to jenom satira, 
ne pro mladé děvče.     Zahrajeme společně, 
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        chlapec ať se užírá. 
Má mě rád , či nemá,     A tak díky mobilu 
řekne mi den příští,     mám kamošku Kamilu. 
budu stát jak němá 
na bolatickém hřišti. 
 
Dostala jsem SMS: 
sděluje mi on - 
večer v 7, vem saxofon, 
půjdem k vodě, k hrázi - 
tam to s kapry hází. 
       Barbora Švagerová, 8.A 

 
 
2)    Cvrček a Kobylka 
 V jedné malé vesničce, která měla v okolí největší dětské hřiště, rostla obrovská bílá kopretina. 
 Nebyla to obyčejná kopretina. Obývalo ji několik živočichů. Jeden z nich se jmenoval pan Cvrček. 
Ten se nikdy  nemohl  dohodnout s panem Kobylkou, dalším obyvatelem téhleté květiny. 
 Pana Cvrčka vlastně nikdo neměl rád. A ptáte se proč? On totiž místo na housličky hrál na nějaký 
saxofon a k tomu ještě hrozně mizerně. Vůbec se to nedalo poslouchat. Jednou to už pan Kobylka 
nevydržel a zazvonil u Cvrčkových dveří. Ale jen co se otevřely, začal Cvrček na pana Kobylku hrozně 
nadávat .“ Co mě tady rušíte? Já potřebuji klid. A vůbec. Tenhle dům jsem včera koupil, takže vy  všichni 
hezky rychle zmizte.“ Panu Hobylkovi tedy nezbylo nic jiného , než utíkat pryč. V první chvíli vůbec 
nevěděl, kde bude spát . Ale jelikož se už blížila noc, vůbec se nerozmýšlel a lezl si do výfuku jednoho 
auta. 
 Po dlouhém spánku už věděl, co udělá. Rozhodl se , že napíše takovou satiru na pana Cvrčka a 
pošle ji královně Včelce II., které se neřeklo jinač než jasná kometa. Avšak vyskytl se ještě jeden problém. 
Nevěděl, jak by dopis královně poslal. Ale nakonec si přece jenom vzpomněl na svého přítele poštovního 
holuba, který bydlel hned za nedalekým potůčkem.Okamžitě se tedy vydal na cestu. A poněvadž uměl 
výborně plavat, s potokem se nevyskytly žádné problémy. Ale i tak ho něco potkalo. Asi v půlce potoka 
uviděl pod vodou nějakou blýskající se věc. Vytáhl to nad hladinu a poznal, že v ruce drží kousek zlata. A 
aby ho neztratil, hned si ho schoval do kapsičky.Cestou na souš pak ještě potkal starého kapra, se kterým 
si moc pěkně popovídal.  
 Nakonec už jen jeho kamarád holoubek odnesl dopis královně, která ustanovila zákon, v němž 
mají všichni cvrčci dovoleno hrát pouze na housličky. 
 A co pan Kobylka? Za ten kousek zlata si koupil bývalý Cvrčkův dům a žil až do smrti. 
 

Blanka Gvoždíková, 8.A 
 
 

Projekt KVALITA 2005  
V rámci tohoto projektu, který byl vyhlášen Moravskoslezským krajem, proběhlo hodnocení žáků 

6. tříd základních škol a prim gymnázií. Testování provedla společnost SCIO, o. p. s.. Hlavním úkolem 
projektu bylo zjistit úroveň znalostí, porozumění, dovedností a schopností po absolvování 1. stupně 
základní školy. 
 Celkově byly zpracovány výsledky 11 500 žáků ze 541 tříd a 252 škol. Samotné testování se 
skládalo ze tří částí: test obecně studijních předpokladů, test z jazyka českého a test z matematiky. 
Hodnoceni byli jednotliví žáci, třídy i školy. A s potěšením můžeme konstatovat, že naše škola si vedla ve 
všech oblastech velmi dobře. V rámci základních škol, kterých bylo testováno celkem 235, jsme v obecně 
studijních předpokladech obsadili 23. místo, v jazyce českém 28. místo a v matematice dokonce 11. místo! 
Tyto výsledky jasně prokazují kvalitu výchovně vzdělávacího procesu na 1. stupni naší školy. 
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 Kromě toho testy ověřovaly takzvanou korelaci známka – test, tedy jak odpovídají na školách 
známky z jednotlivých předmětů skutečným znalostem a dovednostem. Zde se ukázalo, že naše škola 
hodnotí žáky velmi přesně, známkování odpovídá výkonům dětí. 
 S obdobnou formou testů se mnozí žáci střetnou při přijímacích zkouškách na střední školy, je tedy 
jen dobře, že si ji mohli zdarma vyzkoušet. V budoucnu budou podobným způsobem hodnoceny výstupy 
ze všech škol v celé České republice. Pokud se nám podaří udržet a pokud možno i rozvinout stávající 
úroveň výchovy a vzdělávání, věříme, že výsledky budou podobné těm letošním. 
 
   za Základní školu Bolatice Mgr. Stanislav Halfar, zástupce ředitelky  
 
 
 

SDH Bolatice 
Vážení spoluobčané, 

úvodem tohoto příspěvku bych Vám chtěl jménem SDH Bolatice popřát klidné, spokojené a 
v lásce prožité svátky vánoční. A dále Vám přeji mnoho lásky, štěstí, zdraví, osobní a pracovní pohody 
v novém roce 2005.  

Co se stalo nejen v našem sboru za uplynulé dva měsíce? Na naší hasičské zbrojnici jsme 
zrekonstruovali taneční parket. Na tomto místě bych chtěl poděkovat všem, kteří přiložili ruku k dílu. 

Jak jistě víte, 19. listopadu se přes Českou republiku přehnala větrná bouře, jejíž následky 
likvidovala i naše zásahová jednotka. Likvidovala celkem 5 událostí ( u všech se jednalo o spadlé stromy).  
První událost byla ohlášena krátce před jednou hodinou odpolední, směrem na Chuchelnou, a končili jsme 
odstraňovat spadlé stromy u obce Hať. 

V příštím roce 2005 oslavíme 100 let založení SDH Bolatice. Chtěl bych Vás pozvat na několik 
akcí, které chceme pořádat. Mezi jednu z prvních bude patřit 5. února 2005  90. hasičský ples spojený 
s pochováním basy, který se bude konat v Kulturním domě. Mezi další plánované akce by měly patřit 
např.: 15.4. Námětové cvičení okrsku, 7.5. Svatofloriánské setkání okrsku, 25.6. Výstava hasičské 
techniky, 30.7. Noční karneval, 7.8. Tradiční hasičská slavnost,  26.8. Noční soutěž, 10.9. Dětská soutěž a 
11.12. Vánoční koncert. Jedná se o výčet jen těch nejhlavnějších akcí konaných u 100. výročí založení 
SDH Bolatice. 

Doufám, že svátky,které již s napětím očekáváme, budou pro nás všechny prožité v klidu a bez 
větších nehod. Proto Vám ještě jednou přeji klidný a ničím nerušený zbytek roku 2004. 
 Školení řidičů 

 Sbor dobrovolných hasičů ve spolupráci s autoškolou pořádá v sobotu 22.ledna 2005 na hasičské 
zbrojnici profesní školení  řidičů motorových vozidel. Dále v měsíci únoru proběhne školení řidičů na 
osobní vozidla (referencké školení vozidel – přednáška o pravidel silničního provozu). Bližší informace 
podá  p. Slivka Radek ,   tel. 607 107511, nebo 553 654219  
 
 
 
 
 
 
 

Volby do zastupitelstev krajů konané dne  5.-6.11.2004 
 
Obec Bolatice 
 
Počet volebních okrsků:  3 
Počet voličů v seznamu:  3 395 
Vydané obálky:   1 017 
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Voličská účast (%)   29.96 
Platné hlasy:    1 008 
 

Platné hlasy Číslo 
strany Název strany 

Celkem v % 
41 SNK sdružení nezávislých 428 42,46 
26 Občanská demokratická strana 270 26,78 
8 Křesť..demokr.unie-Čs.str.lid. 94 9,32 
36 Česká str.sociálně demokrat 87 8,63 
54 Komunistická str.Čech a Moravy 73 7,24 
14 Unie svobody-Demokratická unie 10 0,99 
21 Strana zelených 10 0,99 
19 NEZÁVISLÍ  9 0,89 
23 Strana práce 6 0,59 
39 Evropští demokraté 6 0,59 
15 Republikáni Miroslava Sládka 5 0,49 
51 Morava 4 0,39 
53 Občanská demokratická aliance 4 0,39 
45 Strana zdravého rozumu 2 0,19 
4 Strana pro otevřenou společnost 0 0,00 
25 České hnutí za národní jednotu 0 0,00 
30 SVOBODN 0 0,00 
32 Helax-Ostrava se baví 0 0,00 
33 Koruna Česká (monarch.strana) 0 0,00 
34 Pravý Blok 0 0,00 
52 Národní sjednocení 0 0,00 

 
 
 
 
 

Další zvelebení bolatické přírody 
Staré letiště severně od Moravce bylo v provozu ještě po skončení druhé světové války. Chystalo 

se jeho zvětšení a modernizace. Proto celé stromořadí stoletých lip v délce 1250 m na Bohuslavské cestě 
bylo vykáceno. Ale brzy nato k rozšíření tohoto letiště nedošlo, protože se začalo stavět nové velké letiště 
severně od Zábřeha. V této bažinaté rovině byla vykácena přes protesty majitelů půdy krásná remíza. A 
staré letiště bylo přeměněno v ornou půdu.  
 Nyní je majitelem tohoto pole o výměře 80,9095 ha pan František Pravda. Na jeho přání přikročili 
bolatičtí myslivci k výsadbě aleje o délce 1 km na západním okraji starého letiště. Tato velká akce 
vyžadovala pečlivou přípravu. Kvalitní listnaté stromečky byly 2 roky školkovány v části zahrady u pana 
Vlastislava Poláška na Borové. Několik dní před vysazováním byly opatrně bez poškození kořenů 
vykopány, založeny do vlhké zeminy a tím připraveny k výsadbě na západní okraj starého letiště.
 Sazenice listnáčů o výšce jednoho až dvou metrů vysazovali za studeného větru a přeháněk 
myslivci : Přemysl Cahel, Adolf Vitásek, Petr Matelský a nemyslivec Ondra Kunc.Výsadbu vyměřovala 
krokoměrem paní učitelka ing. Jiřina Kuncová. Myslivecký praděd jako  vedoucí akce prováděl výběr 
sazenic a jejich střídavé umístění. Ve vzdálenosti 1 m o pole JZD byly vysázeny tyto kvalitní sazenice 
„Jasan ztepilý 64 ks, jasan zimnář 1, lípa velkolistá 10, buk lesní 5, bříza bělokorá 2, javor klen 5, třešeň 3 
a olše lepkavá 5 ks. Celkem bylo zasázeno 96 listnatých  stromků a bylo rozvezeno 96 kůlů a k nim 
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korexy z umělé hmoty na ochranu před poškozením zvěří. Výsadba byla ukončena uprostřed listopadu,  
den před tím, než napadl sníh s deštěm, přišel mráz a uhodila velká vichřice. 
Před výsadbou provedli důležitou přípravu také p. Vlastislav Polášek a jeho manželka Margit, kteří 
nařezali sto kůlů a přichystali korexy, aby srnci neostrouhali kmínky stromků a neohryzali je zajíci. Celá 
akce posledního letošního zvelebování přírody byla ukončena za 5 minut 12! Výsadba této listnaté aleje 
byla provedena na přání pana Františka Pravdy, který je nyní majitelem polí podél polní cesty z Borové do 
Dolního Benešova, kde hospodaří už několik roků pan Ing. Martin Lička z Vřesiny u Bílovce spolu se 
svým otcem Mojmírem. 
          Bohumil Složil 
 
 
 

Římskokatolická farnost Bolatice 
                              

Přání … 
„Narodil se Kristus Pán, veselme se… „ – tato slova nás budou provázet tím překrásným vánočním 

časem. 
Všem občanům Bolatic a Borové přeji, ať je to skutečně čas, ve kterém se novonarozený Bůh-

člověk dotkne našeho srdce, ať je to čas požehnání, míru a smíření, ať to skutečně budou pro nás, všechny, 
svátky, které nám pomohou najít cestu k Věčnému Slovu a k sobě navzájem.  

Přeji  všem krásné, radostné a požehnané Vánoce.      
                                                                                         P. Mgr. Przemysłav A. Traczyk 

 
 

Ohlédnutí… 
Církevní Silvestr 2004 

Tak jako končí kalendářní rok Silvestrem, tak i církevní rok končí vždy před začátkem adventu, 
kterým začíná nový církevní rok.  

Již šestý ročník této „show“ se uskutečnil v Bohuslavicích a byl pořádán pro mládež děkanátu 
Hlučín. A nesešlo se nás málo - cca 270 mladých. Vše začalo mší svatou. Po ní si farnosti vyzdobily 
svíčky takovými symboly, které tu jejich farnost nějak charakterizují. 

A pak se program přesunul do Kulturního domu. Tam začala ona „show“. Moderátoři nejprve 
poukázali na pár zásad a pravidel a pak už se rozjela bezva muzika - oldies. V průběhu večera přišla na 
řadu jedna společná hra a také tombola. Ta byla zajištěna sponzorskými dary - každá farnost měla zajistit 
nějakou maličkost. Z Bolatic to byli manželé Monsbergerovi, kteří věnovali keramickou sadu a vlasovou 
kosmetiku. V průběhu celého večera si bylo možné zakoupit limonády a sladkosti, které prodávali 
manželé Slivkovi z Bolatic. 

Zakončení proběhlo ve 24 hodin v kostele adorací Taize (zpěvy, čtení z Písma,...). Na závěr jsme si 
řekli, proč si která farnost vyzdobila svíci tak či onak a v poklidu jsme se rozešli. 

Děkuji všem, kteří se aktivně zapojili do organizace: Hudbě, sponzorům, OÚ za půjčení ozvučení, 
pořadatelům za poklidný chod a mládeži z naší farnosti, která se také v nemalém zastoupení zúčastnila. 

Patrik Vehovský 
Adventní věnec 
     Již posedmé jsme se sešli v sobotu odpoledne před první nedělí adventní v sále hasičárny v Bolaticích, 
abychom si společně s dalšími farníky vlastnoručně uvili adventní věnce. V pohodě, v ovzduší 
provoněném jehličím, jsme se mohli u práce sblížit, sdělit si dojmy a vypravovat zážitky z předešlých 
Vánoc. Během odpoledne se v sále vystřídalo na sedmdesát dětí a padesát dospělých. Akci poctil svou 
účastí také otec Przemysłav, který projevil obdiv především nad krásnými věnečky, které zhotovily děti. 
Zásluhu na zdaru akce mají hasiči, kterým patří náš vděk za zapůjčení sálu, manželé Mazalovi a jejich 
spolupracovníci ochotou a poskytnutými radami a také všichni účastníci svým nadšením a vstřícností. 
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Co nás čeká… 
     K připomenutí první písemné zmínky o naší obci  bude v sobotu 18.prosince v 17 hodin sloužena mše 
svatá za obyvatele Bolatic a Borové. 
     Štědrovečerní mše svatá pro rodiny s dětmi se bude konat 24. prosince odpoledne ve 14 hodin. Po ní se 
děti dozvědí, jak dopadla adventní soutěž.  
     Půlnoční mše svatá bude sloužena  ve 24 hodin a bude obohacena zpěvem chrámového sboru.Na Boží 
hod vánoční bude ranní bohoslužba v 7 hodin, v 10 hodin slavná mše svatá, která bude rovněž 
doprovázena zpěvem chrámového sboru. Odpoledne v 15 hodin budou zpívané vánoční nešpory. V neděli 
na svátek svatého Štěpána budou mše svaté jako obvykle. Mše v 10 hodin bude sloužena za P. Antonína 
Lanču k pátému výročí úmrtí. Na odpoledne připravilo společenství mládeže „Živý betlém“ve skanzenu. 
První představení začíná ve 14, druhé v 15 hodin. 
     Ve středu 29.prosince bude sloužena v 18 hodin mše svatá na Borové. Ve čtvrtek 30.prosince navštíví 
společenství mládeže nemocné naší farnosti a zazpívá jim koledy. Součástí návštěv bude podávání svatého 
přijímání nemocným. 
Na svátek svatého Silvestra, který je zároveň posledním dnem občanského roku, poděkujeme při mši svaté 
v 16 hodin za uplynulý rok.  
V sobotu 1.ledna, na slavnost Svaté Boží Rodičky, pro křesťana spojená s povinností účastnit se mše 
svaté, budou bohoslužby jako v neděli, tj. v 7 a v 10 hodin. Nebude sloužena sobotní večerní mše svatá. 
     Od 1.1.2005 bude v naší farnosti následující pořad bohoslužeb: 

Neděle: 7 a 10 hodin 
Úterý :   17 hodin 
Středa:   6.30 hodin 
Čtvrtek:  17 hodin, každý poslední čtvrtek v měsíci na Borové,také v 17 hodin 
Pátek :    17 hodin 
Sobota :  17 hodin 
Úřední hodiny pro farníky: Úterý     : od 15 – do 16 hodin 

                                                Čtvrtek : od  15 – do 16 hodin 
     Katecheze pro dospělé: každý druhý čtvrtek  v 18 hodin na faře. Témata pro leden: Svátost smíření a 
Eucharistie. 
     Vedená adorace Nejsvětější svátosti bude první čtvrtek v měsíci po mši svaté, tichá adorace bude první 
pátek  v měsíci od 15.30  a bude ukončena svátostným požehnáním. Ve čtvrtek 6.ledna, na slavnost 
Zjevení Páně ( Tří králů), budou během mše svaté požehnány voda, kadidlo a křída. Bude se také udělovat 
požehnání koledníkům pro Tříkrálovou sbírku, která se uskuteční v naší obci  během víkendu od 7.do 
9.ledna.Sbírka je určena pro potřeby Charity. V neděli 9.ledna, na slavnost Křtu Páně, bude ukončeno 
liturgické období doby vánoční. V druhé polovině ledna budou odměněni koledníci Tříkrálové sbírky ( 
pojedou do krytého bazénu, nebo na filmové představení v Ostravě).  
     Ve středu 2.února, na svátek Uvedení Páně do chrámu (Hromnice), bude mše svatá výjimečně v 17 
hodin, po ní bude zahájena příprava dětí k přijetí prvního svatého přijímání. 
     Postní doba začíná popeleční středou 9.února. Mše svate s udílením popelce budou slouženy ráno 
v 6.30 a odpoledne v 17 hodin. Po celou dobu postní bude v pátek v 16 hodin a v neděli v 15 hodin 
pobožnost Křížové cesty. Nedělní pobožnost bude s pašijovým kázáním a svátostným požehnáním. 
Páteční pobožnosti  povedou skupinky laiků, nedělní otec Przemysław. 
     Rozšířená možnost velikonoční svaté zpovědi – a tím splnění církevního přikázání alespoň jednou 
v roce se vyzpovídat a v době velikonoční přistoupit ke svatému přijímání – bude v 5.postním týdnu (od 
14. do 20.března).Podrobnosti uvedeme v dalším čísle obecního zpravodaje. 
      

                                                                        Za Římskokatolickou farnost 
                                                                                          Edita Moravcová  
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Tříkrálová sbírka 2005 
  Vážení přátele, 
 Ve dnech 7. - 8. ledna 2004 Vás opět navštíví Tři králové. 
 Tato forma mezilidského setkání a připomenutí hodnoty pokoje, lásky a míru se stala již tradicí. 
Rovněž s tradicí v naší obci je s koledováním spojena také sbírka, která nese příznačný název 
„T říkrálová“. Jejím smyslem je získat prostředky pro pomoc potřebným, kterých je v naší společnosti stále 
velké množství. V naší obci pořádá tuto sbírku Charita Hlučín. 
 Tříkrálová sbírka je celostátní charitativní akcí, úředně schválenou a kontrolovanou Ministerstvem 
vnitra. 
 Každou skupinu koledníků bude doprovázet dospělá osoba se zapečetěnou pokladničkou, 
označenou logem Charity a orazítkovanou OÚ Bolatice. Dospělí budou mít legitimací podepsanou otcem 
biskupem. Pro ty, které koledníci nezastihnou, budou k dispozici složenky (Ve schránkách, nebo 
v kostele).¨ 
 Předem Vám děkujeme za Vaši štědrost, mít otevřené nejen své peněženky, ale i Svá srdce. 
Co se zamýšlí s Vašimi finančními dary:  

Chráněná dílna pro zdravotně postižené: 
šamotové desky do keramické pece, žehlička, částečně krytí provozních nákladů¨ 

 
Ošetřovatelská a pečovatelská služba v rodinách:  
příspěvek na auto, zdravotní pomůcky (glukometry, el. odsávačky hlenů) 

 
Domov pokojného stáří:  
provozní náklady, vybavení ošetřovny, polohovací postele 

 
Humanitární pomoc na Zakarpatské Ukrajině 

 
        Za koordinátory Bolatic a Borové  
p. Anna Harasimová a p. Regina Fojtíková 

 
 
 
 
 

Setkání seniorů 
Obecní úřad a komise pro občanské záležitosti připravili dne 11. listopadu 2004 pro naše 

spoluobčany a jejich partnery, kteří se dožili nebo dožijí v letošním roce životní  jubileum  75, 70 let a 
zlatou svatbu, slavnostní setkání v kulturním domě.  

Před zahájením i během večera vyhrávala kapela Jiřího Langra.Prvního uvítání se jubilantům 
dostalo od dětí mateřské školy  pásmem plných básniček a písniček. Ty nejmenší vystřídaly členky klubu 
seniorů, které předvedly  výstižnou, humornou scénku „Geburtstag“.Starosta obce Mgr. Herbert Pavera 
všechny přítomné pozdravil, poděkoval jim za vše, co učinili pro obec, a popřál jim mnoho dalších 
spokojených let ve zdraví. K dobré náladě přispěl i lidový bavič s harmonikou. 

Slavnostní setkání jubilantů patří již k tradičním akcím a je vzdáním holdu seniorům, kteří si 
zaslouží pozornosti a ocenění. 
  
 
Společenská kronika   
 Narození: 
- Počet o minulého vydání 5 
- Počet od začátku roku 38 
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Manželství 
- Počet od minulého vydání 1 
- Počet od začátku roku 41 
Úmrtí  
- Počet od minulého vydání 3 
- Počet od začátku roku 32 
  
Jubilanti  (listopad – prosinec) 
 85 let – 3, 80 let - 3, 75 let – 5, 70 let – 5 
 
 
 

Internetové stránky obce Bolatice 
Obec Bolatice provozuje své internetové stránky na adrese www.bolatice.cz. Tyto stránky obsahují 

množství informací o obci, o její minulosti i současnosti, o společenském a kulturním životě v obci, o 
firmách a spolcích v obci, zajímavé internetové odkazy, atd. V elektronické podobě je zde zveřejňován i 
Bolatický zpravodaj, nově jsou zde uveřejňována hlášení místního rozhlasu. Snahou autorů je poskytovat 
prostřednictvím těchto stránek pokud možno aktuální informace, a to jak případným návštěvníkům naší 
obce, tak i místním občanům. Pro více informací navštivte www.bolatice.cz  
 
 
  

 Aktuality 
z Technických služeb Bolatice, s.r.o. 

     Po delší odmlce se opět hlásím, abych informoval co nového v naší firmě, co jsme dokázali či naopak, 
co se nezdařilo, kterým směrem se firma ubírá, jak to vypadá s možností zřizování nových pracovních 
míst atd.  
     V první polovině desátého měsíce byla úspěšně provedena kolaudace přístavby kuchyně na koupališti, 
stejně jako byly zkolaudovány odstavné plochy na ul. Družstevní. Započalo se s II.etapou rekonstrukce 
chodníku na ul.Hlavní na Borové, pokračovaly práce na sanaci vlhkého zdiva kaple P.Marie na konci 
ul.Hlučínské /vnitřní a venkovní omítky, vnitřní dlažba, výměna vchodových dveří, přeložka chodníku/, 
byla provedena částečná rekultivace skládky na Borové, vyměněny oboje vchodové dveře na zdravotním 
středisku. Na objektu kulturního  domu byl částečně zbourán nevyužívaný cihlový komín, na plochých 
střechách byla položena nová izolace, ze dvou stran budovy provedena izolace proti vzlínající zemní 
vlhkosti a v neposlední řadě byla provedena generální roční údržba parketu a úklid všech vnitřních 
prostorů. Na sečení trávního porostu na suchých retenčních nádržích se dostalo až v počátku podzimu, 
stejně jako na všechny vodárenské objekty /vrty, vodojemy/. Před zimou byly také ošetřeny všechny 
stromky vysázené v posledních několika letech a započalo se s výřezem náletu na některých hlavních, 
vedlejších i polních cestách. Drobné práce byly prováděny i v samotném areálu našich technických služeb 
/částečně provedena fasáda hlavní budovy, zbudování vjezdu do nově vytvořené garáže, úprava 
zpevněných ploch aj./. O pravidelných pracech, které jsou již samozřejmostí,  je zbytečné se opět 
zmiňovat, jistě si jich naši všímaví spoluobčané sami všimnou /úklid veřejných prostranství, zabezpečení 
provozu obecního vodovodu a kanalizace apod./ 
     V posledním půlroce se nám podařilo rozšířit svůj vozový park o starší multikáru a v samotném závěru 
roku byl konečně zakoupen,  i když opět starší, ale již konečně velký traktor Zetor 6245. Je v zájmu 
vedení společnosti neustále rozšiřovat své vybavení a tím vlastně i nabídku služeb nejen obci, ale i 
spoluobčanům.  
     V polovině měsíce prosince měly Technické služby Bolatice, s.r.o. celkem 18 stálých zaměstnanců a 
dva pracovníky ve výkonu náhradní vojenské služby, tzv. civilkáře. Tito dva „poslední mohykáni“ 
uzavřou více jak desetiletou etapu civilkářů v obci 22.prosince 2005. Za těch více jak deset let se na 18-ti 
měsíční náhradní vojenské službě vystřídalo několik desítek mladých mužů, kteří ve většině případech 
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byli obci Bolatice jistě ku prospěchu. Našli se bohužel i takoví „civilkáři“ jejichž jména si já osobně budu 
ještě dlouho pamatovat v souvislosti s jejich nevalnou pracovní morálkou.  
     V úzké návaznosti na postupně končící civilní službu bylo nutno přistoupit i k přijímání nových 
zaměstnanců. Zájem o práci v naší firmě byl a stále je obrovský, ale kapacita volných míst minimální. 
Přijatí pracovníci museli splňovat kritéria, v nichž byly zohledněny jejich profese s dlouhodobými 
potřebami firmy. Jak to bude s pracovními místy v roce 2005 je ještě dosti nejasné, i když kritéria pro 
nástup dvou nových pracovníků byla již stanovena.  
     Závěrem chci popřát všem občanům Bolatic a Borové krásné, spokojené a ničím nenarušené svátky.  
Svým spolupracovníků navíc přeji, aby tyto svátky byly i výjimečně klidné a oni je mohli celé prožít 
v kruhu svých nejbližších. 

KOCH Pavel   
 
 

K O N D O R ,  s k u p i n a  V e s m í r  B o l a t i c e  
    

TÁBORY V ROCE 2005 

      Ve vzpomínkách  se stále ještě vracíme k nezapomenutelným zážitkům  ze tří letošních 
prázdninových táborů, ale myšlenky  i činy mnohých z naší skupiny se již dávno zaobírají přípravou 
letních táborů v roce 2005. Opět budeme v dvouměsíčním prázdninové volnu pořádat tři tábory, z nichž 
dva budou dlouhodobé stanové a uskuteční se na naší stanové základně u řeky Odry poblíž Klokočůvku 
/u Vítkova/. Třetí tábor, tzv. příměstský, je určen pro nejmenší školáky a těmto nabízíme týdenní možnost 
zakusit trošičku táborového života na naší turistické základně v Bolaticích.  
     Je našim zájmem upřednostňovat děti místních občanů a proto je níže předtištěna předběžná 
přihláška na jeden z výše uvedených táborů. Pokud tedy projevíte zájem o kterýkoliv z táborů, není nic 
jednoduššího, než vyplněnou nezávaznou přihlášku odevzdat v kanceláři na turistické základně Vesmír 
Bolatice, popř. v kanceláři místní ZŠ. Hodně nás mrzí, když se rodiče místních dětí dožadují umístění na 
náš tábor v pozdějších měsících a my jim z kapacitních důvodů nemůžeme vyhovět. 
     Několik málo informací o táborech: 
TÁBOR Č.1:  Typ tábora:  letní stanový   Termín:  čtvrtek 30.6. – sobota 16.7.2005   Počet dnů: 17 
 Cena tábora:  1600 Kč        Organizátor:  Tábornický oddíl Orion     Hl.vedoucí:  KOCH Pavel  
  
TÁBOR Č.2:  Typ tábora:  letní stanový   Termín:  neděle 14.8. – úterý 30.8.2005    Počet dnů: 17 
 Cena tábora:  1600 Kč        Organizátor:  oddíl Arakis     Hl.vedoucí:  HANZLÍK Jan   
 
TÁBOR Č.3:  Typ tábora:  letní stanový   Termín:  bude upřesněn    Počet dnů: 6 
 Cena tábora:  600 Kč        Organizátor:  vedení skupiny Vesmír     Hl.vedoucí:  KOCUROVÁ 
Dáša  
 
�   zde odstřihněte   

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 PŘEDBĚŽNÁ PŘIHLÁŠKA  na tábor pro děti, pořádaný skupinou Vesmír Bolatice 

Jméno a příjmení dítěte: …………………………………………………………..… věk: ……… /v době konání tábora/ 

Adresa bydliště: ……………………………………………………………………………..   telefon: …………………. 

Termín tábora: …………………………..       tábor č.:   1      2       3     /nehodící se škrtněte/ 

Nezávazně přihlašuji výše jmenované dítě na letní tábor pořádaný skupinou Vesmír Bolatice.  
 
V ………………………..  dne: ………………           …..……………………………………... 
                 podpisy rodičů popř. 
zákonných zástupců 
�   zde odstřihněte   

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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TÁBORNICKÝ ODDÍL ORION BOLATICE 

     V nadcházejícím roce oslaví tento nejstarší bolatický dětský oddíl již 15 let své činnosti. Za dobu 
činnosti se již v oddíle vystřídalo spoustu tváří, někteří zůstali krátce, jiní /a není jich zrovna málo/ si svou 
věrností vysloužili tzv. oddílovou Listinu věrnosti. Ta je udělována za pět let strávených v oddílových 
řadách. Nejinak tomu bylo i na letošním XIV. slavnostní výročním ohni, který zaplanul koncem měsíce 
září. Do řad „věrných“ byli přijati další tři členové T.O.Orion Bolatice.  
     V roce 2005 by měla v oddíle proběhnout i generační výměna, což znamená, že „přestárlou“ členskou 
základnu by měli doplnit či nahradit noví malí Orioňáci. Hned první středu v měsíci lednu se uskuteční 
seznamovací schůzka v naší útulné klubovně na turistické základně Vesmír v Bolaticích, na kterou si 
tímto dovoluji pozvat všechny malé školáčky /zatím pouze kluky/, navštěvující 2. až 4. třídu základní 
školy. Vítáni budou i jejich rodiče, kterým rádi umožníme prohlídku našich prostor a ještě raději jim 
odpovíme na případné dotazy týkající se činnosti chlapecké družiny Tábornického oddílu Orion Bolatice. 
Sraz všech zájemců je v 15,30 hodin u turistické základny /u venkovních nástěnek/. Bližší informace o 
našem oddíle je možno vyčíst i na internetových oddílových  stránkách, jejichž adresa je: 
http://www.orionbolatice.wz.cz 

(-ofi-) 
      
 

Den strašidel 
 

V úterý 26. října se seřadili u kulturního domu děti, mládež, rodiče. Někteří s lampióny, jiní 
v maskách, kterých bylo letos opravdu hodně.  

Průvod vyšel v 18 hodin. Dechová hudba vyhrávala do kroku. Za skvělé asistence hasičů jsme 
zvládli trasu na fotbalové hřiště bez komplikací. U brány strašidýlka z dětské organizace Kondor  
rozdávala bonbóny, aby dětem po dlouhé cestě nevyschlo v krku. Po přivítání všech účastníků panem 
místostarostou vystoupila ostravská skupina Keltik se svou ohňovou fantazií. Roztáčeli zapálené louče, 
skákali přes hořící provazy a ukazovali další ohromující kousky s ohněm. Škoda, že se někteří diváci 
nahrnuli přímo k účinkujícím. Zřejmě si neuvědomili, že přes ně ti ostatní neuvidí a navíc si 
neuvědomovali riziko popálení ohněm. Naštěstí se nikomu nic nestalo.  

Závěrečný ohňostroj byl již tradičně příjemnou tečkou této akce. 
 
          G. Bočková 
 
 
 

Dlabání dýní 
Každý rok zdobíme dlabanými dýněmi zídku u turistické základny. Proto jsme u této příležitosti 

vyzvali zájemce, kteří by se chtěli podílet na takovéto výzdobě. Letos jsme zkusili den předem ve 
spolupráci s komisí pro občanské záležitosti,  mateřskou a základní školou oslovit i veřejnost. Zapojila se 
spousta maminek, včetně dětí. Ani jsme nečekali tak velký zájem a musíme podotknout, že všichni byli 
velice šikovní. Tyto dýně si někteří odnesli domů, aby si mohli vyzdobit dvorek před vlastním domkem a 
jiní je zapůjčili na Den strašidel. Děkujeme tímto všem rodičům, kteří se podíleli na výzdobě a především 
paní Marii Bočkové a Emilu Bohušovi, kteří dýně k tomuto účelu věnovali.  

 
          G. Bočková 
 
 

Filmové představení pro seniory 
Smutný a romantický příběh z období okupace – Želary, jsme promítali ve čtvrtek 2. prosince 

především „našim“ milým seniorům. Tento malý vánoční dárek v podobě filmového představení jim 
věnujeme každý rok. Sešlo se jich hodně a doufáme, že se jim filmové představení, i když bylo smutné, 
chvílemi i kruté, líbilo.  
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          G. Bočková 
 
 

Živý betlém ve skanzenu 
Na neděli 26. 12. 2004 pro Vás připravil farní úřad a schola Bolatice představení o narození 

Ježíška. První představení začne ve 14,00 hodin a druhé v 15,00 hodin. Malé občerstvení je zajištěno, 
vstupné je dobrovolné. Za příznivého, ne příliš chladného počasí si děti budou moci z blízka prohlédnout 
živá zvířátka. 

          
      G. Bočková 

 
Vánoční trhy  

Letos jsme potřetí otevřeli v neděli 5. prosince v kulturním domě Vánoční trhy. Lidem se tato akce 
líbí, o čemž svědčí vysoká účast, nejen místních občanů. Ne vždy se ale podaří sehnat obchodníky, kteří 
nabízejí kvalitní, lákavé zboží za přijatelnou cenu a navíc musí být ochotni k nám přijet prodávat. Snažíme 
se zajistit široký sortiment nabízeného zboží, aby si každý mohl vybrat vánoční dárek, dekoraci, atd., dle 
svých představ. Snad se nám to alespoň u některých z Vás podařilo.   

          G. Bočková 
 

 
Zabíjačkové hody 

Dobře zorganizovaná a naplánovaná akce – to byly Zabíjačkové hody 20. listopadu ve skanzenu. 
Spousta jelit, jitrnic, tlačenky a domácí sekané. Nechyběla ani tzv. prdelačka. I zahřát se bylo čím. 
Domácí slivovička, svařák, čepované pivo, čaj a jiná „zahřívadla“ byla k mání až do večera. Našli se i 
jedinci, kteří si v mrazivém počasí zazpívali a zatančili u dechové hudby Veselá sedma. Kdo ochutnal na 
místě tyto voňavé masité dobrůtky, nebo si je odnesl domů, určitě nelitoval. Výrobky totiž všechny 
chutnaly na výbornou. Je třeba také upřímně a nahlas poděkovat panu Karlu Ostárkovi a jeho  
patnáctičlennému týmu za ochotu, vstřícnost tuto nelehkou a časově náročnou akci připravit a 
zorganizovat. Srdečně děkujeme! 

 
          G. Bočková 

 
 
 
  PLESY 2005 
  8. 1. 2005 – Rodičovský ples (ZŠ Bolatice) 
14. 1. 2005 - Myslivecký ples  
15. 1. 2005 – Podnikový ples (Lanex)  
21. 1. 2005 – Rodičovský ples (ZŠ Štěpánkovice) 
22. 1. 2005 – Sportovní ples (FK Bolatice)  
29. 1. 2005 - Obecní ples  
  2. 2. 2005 - Maškarní ples pro děti ze ZŠ (Kondor) 
  4. 2. 2005 – Společenský ples (PF PLASTY CZ Chuchelná) 
  5. 2. 2005 - Pochování basy (hasiči Bolatice) 
  6. 2. 2005 - Maškarní ples pro děti MŠ  
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Informace z FK Bolatice 
 

Začátkem listopadu skončila podzimní sezóna fotbalistům FK. Z pohledu výboru byla celkem 
úspěšná co se týče výsledků a postavení mužstev v tabulkách. 
Muži A-čka jsou na druhém místě, těsně za Kobeřicemi, B-čko, dorost, žáci, minižáci v horní polovině. 
Oproti jarní sezóně ubylo družstvo mladších žáků pro nedostatek kluků v této kategorii. 
Výbor na závěrečném posezení poděkoval všem trenérům a vedoucím mužstev za jejich práci pro FK, 
stejně tak i ostatním činovníkům. 
 Teď nastává , „krátká zimní přestávka“, aby už od ledna začala tradiční příprava na jarní utkání. 
Výbor FK připravuje „Valnou hromadu“ a „Sportovní ples“. 
 Dovolte nám, abychom touto cestou poděkovali všem hráčům, funkcionářům, příznivcům a 
sponzorům za přínos pro kopanou v Bolaticích a popřáli nejen jim šťastné  a veselé Vánoce a hodně zdraví 
do nového roku. 
 
          Za výbor FK Gerhard Václavík  
 
 
 

Zpráva Slezsko-německého svazu 
Hlavním úkolem Slezsko-německého svazu jakožto kulturně-společenské organizace bylo i 

v letošním roce obnovovat a předávat kulturní bohatství našich předků dalším generacím. Je nutno si 
uvědomit, že bez  minulosti není přítomnost. Našim členům přináší nejen vlastní potěšení, ale i kulturní 
obohacení. 
 Jako každoročně byla svazem vyvíjena bohatá činnost doma i v zahraničí. Tradičně jsme i letos 
oslavili Den matek, Kácení máje, vánoční oslavy.  

K různým příležitostem navštívily Hlučínský region zájezdy z Německa. Členové svazu se 
zúčastnili krajanského sjezdu v Norimberku a celostátního setkání německé menšiny v Praze. Na těchto 
akcích nás reprezentovalo  vystoupení mažoretek, mládeže a pěveckého  souboru seniorů. Velmi 
slavnostní akcí bylo vystoupení pěveckého  souboru  seniorů v Lubovicích v Polsku v romantickém 
prostředí hradu velmi známého spisovatele Josefa von Eichendorffa. Vystoupení zdokumentovala 
německá televize ZDF a vysílala 28.9.2004 a 5.10.2004. Rovněž vystoupení  v Praze bylo vysíláno 
Českou televizí. 
 Svaz nezapomíná ani na duchovní činnost, mše svaté v místním kostele sloužené v německém 
jazyce. Těchto mší se zúčastnili rovněž zástupci německých menšin Hlučínska. 
 Pro děti a mládež jsme organizovali letní tábory jak doma, tak i v zahraničí. 
 Senioři se zúčastnili seminářů a lázeňských pobytů v Klimkovicích, Karlových Varech, 
Kunraticích a Jeseníkách.  

Velmi dobrá je spolupráce s obecním úřadem a Základní školou v Bolaticích. Pro začátečníky i 
pokročilé se zde organizují jazykové kurzy němčiny. 

Rovněž byl v Bolaticích založen svaz německé mládeže, který se také  zabývá kulturní činností. 
Byla podepsána družební smlouva o vzájemné spolupráci s mládežnickou organizací JUKON 
v bavorském Rothu. V JUKONU rádi uvítáme nové členy. 

Jsme v období, kdy rodiče spolu s dětmi se rozhodují, kterému jazyku dát ve výuce přednost. 
V našem regionu vždy převládal německý jazyk, je to jazyk našich předků a tím je nám blízký. Naším 
vstupem do EU se vliv němčiny nejen v našem regionu, ale i v celém státě zvýšil. 

Otevřením se světu a vyrovnání ekonomických vztahů našeho státu dává předpoklad stále větších 
investic právě ze sousedního Rakouska a Německa na úkor zámořských investorů. Jak víme, spousta 
našich lidí si vyhledává práci právě v těchto dvou sousedních státech, kde nám vychází vstříc 
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prostřednictvím  dobře financované práce. Nezbytným předpokladem je znalost německého jazyka.  
V budoucnu nebude možné získat práci v Německu a Rakousku bez dobré znalosti němčiny. 

Rok 2004 se chýlí ke svému konci. Přejeme všem klidné a požehnané vánoce a v roce 2005 hodně 
zdraví a štěstí. 

 
Za slezsko-německý svaz 

Zajíček – Krohe 
 
 

Klub seniorů Bolatice 
Co nového v Klubu seniorů? Stále se tam něco děje. Scházíme se měsíčně  a je nás už 50. 

Z Borové rozšířilo naše řady asi 15 členů. 
V listopadu jsme se sešli na zabijačce ve skanzenu. V Dolním Benešově vystoupily naše ženy 

s programem „Geburtstag“. Se stejným programem vystoupily 21.11.2004 v Hati na KOLAJA 2004 ke  
vystoupilo 7 souborů z celého regionu. Dále jsme se zúčastnily setkání družebních vesnic a u příležitosti 
setkání seniorů slavící významné životní výročí pořádaných Obecním úřadem Bolatice. 

Dne 6.12.2004 jsem se sešli na mikulášském večírku na koupališti, kde jsme plán setkání na rok 
2005. Ještě 18.12.2004 jsme se zúčastnili předvánoční besídky ve skanzenu, kde si naše ženy zazpívaly 
hlučínské vánoční písničky. 

Na závěr přejeme všem seniorům klidné a požehnané svátky vánoční a pevné zdraví v roce 2005. 
 
         Klub seniorů Bolatice 

 
 

Zabíjačkové hody na skanzenu se vyvedly 
V sobotu 20. listopadu se ve skanzenu v Bolaticích uskutečnila ochutnávka a prodej zabíjačkových 

výrobků. Je to tradice, která už v Bolaticích trvá několik let. 
Letos jsme usilovali o to, aby bylo co nejvíce lidí spokojených s množstvím zabijačkových 

výrobků, které mohli zprvu ochutnávat a posléze koupit a odnést domů. Do této akce bylo zapojeno 
osmnáct mých dobrých kamarádů. S výrobou zabíjačkových pochoutek jsme začali již ve středu ráno. 
Bylo zpracováno asi 450 kg vepřového masa. Vyrobilo se asi 1600 jitrnic, 180 kg tmavé a světlé tlačenky, 
160 kg černých jelit ve střevě a volně, 40 kg sekané v bráničce. 
K jídlu se připravoval zabíjačkový talíř, dále se ohřívaly jitrnice, jelita na chlebě, prdelačka s kroupami a 
také se podávala tlačenka s cibulí. 
 K dobrému jídlu i pití hrála od 13,00 hod. kapela „Veselá sedma“, při níž si mohli lidé zatancovat i 
zazpívat. 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem pořadatelům za jejich, úsilí, obětavost, pracovitost a těším se 
na příští společnou akci. 

 
         Karel Ostárek 
         Hlavní organizátor 

 
 

Turisté 
Turisté pořádají dne 15.1.2005 zájezd na Praděd. Zájemci se mohou hlásit u pana Pavla Heidra, 

Sokolovská 24, Bolatice nebo na telefonním čísle 553 655 074. 
 
 
 
 
 



 18 

Úvodní slovo 
Vážení spoluobčané, 

na úvod mi dovolte poděkovat všem, kteří našli odvahu a chuť a přišli k volebním urnám pro volby 
do krajského zastupitelstva ve dnech 5. a 6. listopadu 2004. 
Velmi také děkuji všem, kteří mi vyjádřili v těchto volbách důvěru. Přestože jsem v nich neuspěl, je pro 
mne Vaše důvěra velmi zavazující. Velmi si Vašeho rozhodnutí vážím a věřím, že ani v následujících 
měsících Vaše očekávání nezklamu. 
 Rok 2004 se pomalu chýlí ke svému konci a já bych rád trošku tento rok, ve spojitosti s námi, 
zhodnotil. 
  Obecnímu úřadu se podařilo i přes často chladné počasí uspořádat řadu vynikajících kulturně-
společenských akcí, kterých se zúčastnily  stovky občanů. Obci se podařilo zahájit provoz nově 
rekonstruovaného koupaliště, včetně nové kuchyně, byla dokončena první etapa výstavby infrastruktury 
průmyslové a obytné zóny u hřiště, která podpořila výstavbu nových průmyslových hal i rodinných 
domků, atd. Na jedné straně je průmyslová zóna pro obec velkým úspěchem, na druhé straně je pro nás 
zatím i velkým traumatem, protože ještě nemáme zajištěno financování infrastruktury v roce 2005.  
K letošním neúspěchům se dá zařadit opětné nezískání potřebných financí na výstavbu nové tělocvičny a 
omezení opravy místních komunikací. 
 Snížení investic v letošním roce bylo způsobeno i zvýšenou daní z přidané hodnoty u stavebních 
prací o 14%, kdy obec tak „přišla“ o několik miliónů korun. 
 Šancí na zvýšení investic v roce 2005 jsou pro obec především dotace z EU, o které budeme 
usilovat ještě více než v letošním roce. 
 Víme, že v dalších letech se musíme věnovat více opravě komunikací i chodníků, protože ty 
nejvíce  trápí občany a jsou nejvíce vidět.Jen tak bude náročný občan Bolatic spokojený. I když jsou zde 
občané, kteří by mohli být se vším spokojeni (mají i opravené cesty, chodníky,…), ale nejsou, protože si 
vždy najdou něco, co se jim nelíbí na sousedech, OÚ, starostovi,… Ale takový už bývá život. Člověk není 
spokojen s tím, co má, a už vůbec s tím, co nemá! 
 Znám řadu lidí, kteří neřeknou žádné pěkné slovo o ničem a o nikom. Ani doma, ani v práci. Je mi 
takových lidí moc líto, protože žijí nešťastným životem. Ale daleko horší je, že mnohdy otravují svými 
řečmi lidi ve svém okolí. Naštěstí znám daleko více lidí, kteří žijí často skromně, a přesto velmi  
spokojeně a šťastně. A těchto lidí si velmi vážím, protože ti vědí, že jejich život má smysl, ať už se věnují 
rodině, obci, farnosti, spolkům, apod.  
 Vážení spoluobčané, 
přeji Vám krásné prožití vánočních svátku v nádherné rodinné atmosféře, 
přeji Vám mnoho radosti ze setkání s Vašimi blízkými a milými lidmi  
a v roce 2005 Vám přeji především pevné zdraví, hodně štěstí, lásky, tolerance, trpělivosti, Božího 
požehnání, mnoho elánu, optimismu, osobních i pracovních úspěchů. 
 
 
          Mgr. Herbert Pavera 
 
 

Světelná vánoční výzdoba 
Světelná vánoční výzdoba v naší obci je velmi skromná. Důvod je prostý. Zakoupit pěknou 

světelnou výzdobu stojí více jak 0,5 mil. Kč, a to není malá částka. Přesto jsme letos alespoň dokoupili 
nova světýlka na krásný vánoční stromek na autobusovém nádraží. 

V příštím roce možná využijeme služeb jedné firmy zabývající se světelnou vánoční výzdobou, 
která nabízí pronájem světelné vánoční výzdoby. A to by pro nás mohlo být finančně únosné. 
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ODIS rozšiřuje linky dopravců TQM – holding s. r. o. a Connex Morava  
do Bolatic i po celém Hlučínsku. 

Integrovaný dopravní systém ODIS představuje moderní systém hromadné dopravy, který 
umožňuje cestovat různými druhy dopravních prostředků různých dopravců v jediném tarifu na jediný 
jízdní doklad. 

ODIS vznikl v roce 1997 v Ostravě a nejbližším okolí.Postupně rozšiřoval své území o další obce a 
města a zvyšoval se počet dopravců zapojených do ODIS. 

Dne 7. 12. 2004 se uskutečnilo ve Štěpánkovicích jednání zástupců firmy KODIS s. r.o. 
(Koordinátor ODIS) se starostů obcí Hlučínska, kteří byli seznámeni s rozšířením linek  ODIS na celém 
Hlučínsku včetně Bolatic. 

Systém ODIS bude platit od 12. 12. 2004 jak pro cestující autobusem TQM a CONNEXu, tak i pro 
cestující vlakem ČD (u ČD pouze u dlouhodobější jízdenek!) 

Od výše uvedeného data budou moci i občané Bolatic využívat tento integrovaný systém dopravy 
ODIS při cestování jak do Ostravy, tak i Opavy. 
Z jednání také mj. vyplynulo: 
- autobusy Connex budou v Ostravě končit v Přívoze 
– jednotlivé jízdné bude méně výhodné než dlouhodobé jízdenky 
– tarif jízdného bude od 1. 1. 2005 zvýšen asi o 5% (inflace) oproti vydaným letošním cenám 
– jednotlivé jízdenky u ČD budou zařazeny do ODIS asi až v roce 2007 
– do roku 2007 má být systém ODIS zaveden v celém Moravskoslezském kraji. 
ODIS se na Hlučínsku rozšiřuje o linky: 
Linka č. 252  Opava - Kobeřice - Sudice - Chuchelná - Třebom 
Linka č. 253  Opava - Oldřišov - Hněvošice - Kobeřice 
Linka č. 254  Opava - Kravaře - Bolatice - Chuchelná - Bělá 
Linka č. 255  Opava - Kobeřice - Chuchelná - Bělá 
Linka č. 257  Opava - Nové Sedlice - Štítina - Kravaře 
Linka č. 258  Opava - Háj ve Slezskum, Jilešovice - Dolní Benešov 
Linka č. 281  Ostrava - Hlučín - Dolní Benešov - Bolatice - Sudice - Třebom 
Linka č. 283  Ostrava - Hlučín - Štěpánkovice 
Linka č. 284  Dolní Benešov - Sudice 

Platnost nových jízdních řádů začíná v neděli 12. 12. 2004.  
Bližší informace o jízdních řádech, průkazkách, cenách, atd., najdete na vývěskách OÚ, na 

internetových stránkách Koordinátoru ODIS s. r. o. (www.kodis.cz) a u dopravců TQM,  Connexu a 
městských dopravních podniků. 
 

Parkování aut na ulicích bude vadit při odklízení sněhu 
Obecní úřad každoročně žádá vlastníky a řidiče aut, aby neparkovali na místních komunikacích, 

zvláště v zimních měsících. 
Většinou stále stejní hříšníci si nedají říci a ztěžují odklízení sněhu na místních komunikacích. 
Kvůli nezodpovědnosti těchto řidičů bývají některé cesty špatně odhrnuté, popř. zde zůstávají 

hromady sněhu až v prostředku cesty. A co je nejhorší, tento řidič pak ani neodstraní sníh, který na cestě 
zůstane kvůli jeho nezodpovědnosti. 

Začátkem prosince OÚ vyzval opět Policii ČR Kravaře, aby byla důsledná při postihu 
nezodpovědných řidičů. 

OÚ bude v tlaku na policii pokračovat do té doby, než si řidiči uvědomí, že je nutno ctít pravidla 
silničního provozu.  
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Poděkování za spolupráci 
V každém vydání zpravodaje jsme děkovali našim spoluobčanům, organizacím a firmám za pomoc 

při údržbě veřejných prostranství v obci, při pořádání kulturně-společenských akcí, při sponzorování akcí 
v obci, při reprezentaci obce, atd. 

Kdybychom měli všechny, kterým chceme za uplynulý rok poděkovat, jmenovitě vyjmenovat, 
potřebovali bychom na to skoro celý zpravodaj. 

Jsme nesmírně rádi, že se do veřejného života zapojuje stále více lidí, že občané pomáhají nezištně 
bez nároků na odměnu. 

Děkujeme proto všem, kteří jakýmkoli způsobem přispěli ke zlepšení vzhledu obce i k rozvoji 
obce.  

Některé osoby či organizace si však přesto zaslouží zmínku i v tomto čísle zpravodaje a proto 
děkujeme: 
 
Spoluobčanům: 

- za spolupráci při úklidu prvního sněhu v listopadu 
- za hlášení poruch na majetku obce 
- za zájem o zlepšování vzhledu obce 
- paní Z. Blahetkové a L. Náwrathové, za spolupráci při organizování kulturních 

vystoupení 
- panu R. Nandzikovi, za spolupráci při organizování kulturních vystoupení 
- panu N. Valentovi, za zapůjčení videonahrávky „Vesele na skanzenu“ 
- panu K. Ostárkovi a jeho přátelům za zorganizování „Zabíječky na skanzenu“ 

 
Spolkům a organizacím: 

- Schole - za uspořádání Mikulášské nadílky a za kulturní vystoupení při akci OÚ 
„Koledy na skanzenu“ 

- FK Bolatice – za zapůjčení hřiště a  spolupráci při organizování Dne strašidel 
- SDH Bolatice – za spolupráci při pořádání Dne strašidel 
- SDH Brová – za spolupráci při výsadbě stromků na skládce Borová, při 

pořádání Dne strašidel, při kontrole hydrantů a čištění  kanalizačních vpustí na 
Borové 

- ZŠ Bolatice – za spolupráci při organizování Dne strašidel 
- MŠ Bolatice – za spolupráci při pořádání kulturního vystoupení pro seniory 

Spolkům a organizacím za rozvoj zájmové činnosti občanů. 
 
 
Firmám:  

- Lanex a. s. – za darování propagačních materiálů pro návštěvu v Itálii 
- Isotra – za darování stavební buňky pro skládku na Borové 
- P. Kocurovi – za celoroční spolupráci při vydávání obecního zpravodaje a 

reklamních materiálů 
- Technickým službám – za celoroční práci pro obec i občany 

 
Poděkování patří také zaměstnancům OÚ za organizování kulturně-společenských akcí v čele 

s hlavní organizátorkou těchto akcí paní G. Bočkovou. 
 
 
 

Odvoz odpadů v roce 2005 
Plasty budou odváženy stejně jako v jiných letech, každou 1. sobotu v měsíci, výjimkou bude 

pouze leden, kdy budou plasty odváženy až 2. sobotu v lednu, tj. 8. 1. 2005. 
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Komunální odpad bude svážen 1x za 14 dnů a to vždy v sudou středu, první svoz se uskuteční až 
ve středu 12. ledna 2005! 

Velkoobjemový odpad bude svážen opět 5x ročně a to v termínech: 
 sobota   9.dubna 

  sobota   7.května 
 sobota   11.června 
 sobota   3.září 
 sobota    8. října 

(Tyto termíny nám musí ještě firma Rethmann – Jeřala potvrdit) 
 
Pozn:. Od 1. 1.. 2005 bude mít firma Rethmann – Jeřala spol. s r. o. nový název – REMONDIS, spol s r.o. 
 
 
 

Vánoční koncert dechové hudby 
 

Polka, valčík, paso doble, kankán, moderní hudba, klasika a samozřejmě vánoční melodie, koledy. 
Tak toto a další skladby jste mohli slyšet v neděli 12. prosince v kulturním domě, v podání 60-ti členného 
Městského orchestru dechové hudby mladých z Dolního Benešova, pod vedením uměleckého vedoucího, 
pana Richarda Nováka . Nejmladšímu hudebníkovi bylo 8 let a nejstarší má 38. Jednalo se o Vánoční 
koncert dechové hudby. Návštěvníků koncertu byl bez nadsázky plný sál. Ty nejznámější melodie si 
prozpěvovala nejen starší generace, ale kupodivu i děti a mládež. 

Dvě hodiny překrásných skladeb utekly posluchačům jako voda a závěrečné prskavky prozradily, 
že už se blíží úplný závěr koncertu. 
Odpolednem, plným hřejivých slovíček o vánočním čase, s vtipem a úsměvem na rtech,  provázeli paní 
Alena Böhmová a ředitel Kulturního střediska z Dolního Benešova, pan Mgr. Jiří Siostrzonek.  
 
         Gabriela Bočková 
 


